ДОГОВОР

О сотрудничестве между МБДОУ «ДС № 353 г. Челябинска» и

МБУ ДО ДШИ № 9 г. Челябинска.

г. Челябинск 11 января 2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств № 9» в лице директора Жуковой Ларисы Ивановны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 353 г. Челябинска» в лице заведующего Лариной Елены
Леонидовны с другой стороны, заключили настоящий договор о сотрудничестве в целях
реализации плана проведения совместных мероприятий МБДОУ «ДС № 353 г.
Челябинска» (далее-ДОУ) и МБУ ДО ДШИ № 9 (далее-ДШИ).

Предмет договора
1 . Целью совместной деятельности являются:

1.1 Стороны договорились по вопросу преемственности в организации учебно-
воспитательной работы с воспитанниками ДОУ и проведение совместных
мероприятий для детей, педагогов, родителей.

1.2 Указанные совместные мероприятия проводятся согласно разработанному и
утвержденному руководителями образовательных учреждений плану в
приемлемые для организации учебного процесса сроки.

1.3 Создание благоприятных условий и микроклимата для
художественноэстетического и познавательно-речевого развития детей,
обеспечения их интеллектуального развития, приобщения детей к искусству;

1.4 Организация внеурочной деятельности, досуга учащихся школы и
воспитанников детского сада с целью их духовно-нравственного развития,
основ здорового образа жизни, создания условий для гармоничного развития,
социализации личности;

1.5 Просветительская работа среди родителей и детей о классической, народной
музыке .

Права и обязанности сторон

2 . Детский сад и школа обязуются сотрудничать по:

2.1 Обеспечению информационными и другими материалами о деятельности
учреждений в области художественно-эстетического воспитания.

2.2 Оказанию помощи в художественно-эстетическом воспитании учащихся,
воспитанников путем организации совместных мероприятий.

2.3 Организации и привлечению воспитанников, их родителей (законных
представителей), работников Детского сада и Школы для участия в совместных
концертах, экскурсиях.

3.Детский сад и Школа имеют право:

3.1 Проводить информационную работу среди участников образовательного
процесса о деятельности по художественно-эстетическому воспитанию.

3.2 Обеспечивать участие учащихся, их родителей в проводимых мероприятиях.
3.3 Назначать ответственных по образовательному учреждению за организацию

совместной деятельности по художественно-эстетическому воспитанию и
образованию,

3.4 Осуществлять общий контроль и руководство за деятельностью сторон по
художественно-эстетическому воспитанию.

Ответственности сторон

4.1 За нарушение настоящего Договора стороны несут ответственность, в
соответствии с действующим законодательством.

Прочие условия

5.1 План совместной работы, согласованный обеими сторонами, является
неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2 Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31
мая 2023 года.

5.3 Настоящий Договор может изменяться и дополняться по
согласованию сторон. Изменения и приложения к Договору
оформляются в виде приложений к нему.

5.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждого учреждения.

Юридические адреса сторон

МБДОУ «ДС № 353 г. Челябинска»

ул.Островс:
Адрес: 454008.г. Челябинск Ул.

Заведу^1 Ларина